
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 0,265 στρεμ. στη Θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Δ.K. 

Αμαλιάδας ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης αειφύλλων- πλατύφυλλων, εμβαδού 

2,708 στρεμ. στη θέση «ΠΕΡΙΒΟΡΙ» T.K. Λυγιάς ΔΕ. 

Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας 

λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

123.273,04 τ.μ. στη θέση «Ριζοβούνι-Κακόρεμα» 

Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. Σοφίας και Μεσοράχης 

Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότη-

τας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 184782 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 0,265 στρεμ. στη Θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Δ.K. 

Αμαλιάδας ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου ́ Ηλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-

ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-

γενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης¨ 

«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου», Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 

«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 

άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

7. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(198 Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 

του ν. 3698/2008.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

10. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

11. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

13. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

14. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής”.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 245

2263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.12 10:36:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2264 Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017

15. Την 87033/19-04-2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 0,265 στρεμ. 

στη Θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Δ.K. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας, 

του Δήμου ΄Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η 

οποία εκδηλώθηκε την 27-12-2016 και διαπιστώθηκε 

την 28-02-2017 κατόπιν της από 28-02-2017 αυτοψίας 

του Χαρίλαου Μπαλάσκα, Δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημοσίο δάσος, εμβα-

δού 0,265 στρεμ. στη Θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Δ.K. Αμαλιάδας 

ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω 

πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά με 

κυανόφυλλη ακακία και καλάμια με ποσοστό συγκόμω-

σης 70% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-

χείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 

Ε (1.2….8.1) εμβαδού 0,265 στρεμ. στο από 19-04-2017 

συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 

και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλ-

λων.

Δυτικά: Με αμμουδιά.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 

αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα-

τάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από δημόσιο 

δάσος χαλεπίου πεύκης με ποσοστό συγκόμωσης 80%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2265Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2266 Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017

   Αριθμ. 184921 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης αειφύλλων- πλατύφυλλων, εμβαδού 
2,708 στρεμ. στη θέση «ΠΕΡΙΒΟΡΙ» T.K. Λυγιάς 
ΔΕ. Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατά-
ξεις».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(198 Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 96762/03-05-2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη Δημο-

σίας δασικής έκτασης, ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσω-

σης, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα από 03-02-2017 

έως 06-02-2017 και διαπιστώθηκε την 01-03-2017 κατό-

πιν της από 01-03-2017 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώ-

νη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 

δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσια δασική έκταση 

αειφύλλων - πλατυφύλλων, εμβαδού 2,708 στρεμ. στη 

θέση «ΠΕΡΙΒΟΡΙ» T.K. Λυγιάς ΔΕ. Βαρθολομιού του Δήμου 

Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης.

Η έκταση καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από αείφυλ-

λα - πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό 

συγκόμωσης 60-70% σύμφωνα με την ανωτέρω πρό-

ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορί-

ζεται με τα στοιχεία Ε (1.2….12.1) εκτάσεως εμβαδού 

2,708 στρεμ. στο από 05-2017 συνημμένο Τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 

Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων-

πλατυφύλλων και με φερομενη αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων-πλα-

τυφύλλων.

Βόρεια: Με φερόμενη αγροτική έκταση.

Νότια: Με φερόμενη αγροτική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα-

ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 

δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα - πλατύφυλλα με 

ποσοστό συγκόμωσης 60-70%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2267Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2268 Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017

   Αρίθμ. 182574 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
123.273,04 τ.μ. στη θέση "Ριζοβούνι-Κακόρεμα" 
Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. Σοφίας και Μεσοράχης 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενό-
τητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ/ 26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Το υπ’ αριθμ. 129483/11-6-2017 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης προτάσεως-
εκθέσεως αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, συ-

νολικού εμβαδού 123.273,04 τ.μ. στη θέση "Ριζοβού-

νι-Κακόρεμα" στην περιοχή Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. 

Σοφίας και Μεσορράχης Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 

Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, η οποία προσδιο-

ρίζεται από τα τμήματα Α (Α1, Α2, A3, ..., Α14, Α15, Α1) 

εμβαδού 55.593,50 τ.μ. Β (Β1, Β2, ..., Β44, Β45, Β1) εμβα-

δού 229.541,00 τ.μ. Γ (Γ1, Γ2, Γ3, ...,  Γ22, Γ23, Γ1) εμβα-

δού 63.274,50 τ.μ. και το Δ (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ1) εμβαδού 

4.175,50 τ.μ.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται στο από 8-6-2017 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:5000) 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 

Δημήτριος Πετρής και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Τα όρια της προς κήρυξη 

αναδασωτέας έκτασης είναι κατά τμήμα τα κάτωθι:

ΤΜΗΜΑ Α:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΤΜΗΜΑ Β:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΤΜΗΜΑ Γ:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΤΜΗΜΑ Δ:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρια, φιλίκια, γκορ-

στιές, κ.λπ.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2269Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2270 Τεύχος Δ’ 245/08.09.2017

*04002450809170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


